Onlar, müminlerin rüşte ermeden ölen

çocukları hakkında, dünyada ve ahirette müslüman muamelesi göreceklerini

belirtirlerken, rüşte ermeden ölen kâfir ve müşrik çocukları ile ilgili ise farklı

görüşler ileri sürmüşlerdir. Konuya daha çok Allah’ın adaleti merkezinde yak-

laşan Ebû Şekûr es-Sâlimî (ö. 460/1068’den sonra) ise şirk ve küfür içerisinde

olmayan hiçbir kimseye Allah’ın kâfir muamelesinde bulunmayacağı kanaatin-

dedir.

Anahtar sözcükler- Akıl, iman, çocukların imanı, Ebû Şekûr es-Sâlimî

§§§

Giriş

Hiç şüphesiz akıl, insanı diğer canlılardan ayıran ve ilahi vahye muha-

tap kılan en büyük nimettir.

yeceğini bildiren âlimler olmakla beraber, onların Araf’ta kalacaklarını veya

yemin ashabı sayıldıklarını ya da cennet ehlinin hizmetçileri olacaklarını söy-

leyenler de olmuştur. Ebû Hanife’nin bu konuda ihtiyatlı davranıp tereddüt

30 Ebû Abdillâh Muhammed b. el-Hasen b. Ferkad eş-Şeybânî (ö. 189/805). Ebû

Hanîfe’nin önde gelen talebesi, eserleriyle Hanefî mezhebinin görüşlerini kayıt
altına alan müçtehittir. Aydın Taş, “Şeybanî Muhammed b. Hasan”, İstanbul 2010,
XXXIX, 38.

31 Muhammed b. Hasan eş-Şeybanî, el-Asl, Daru İbn Hazm, Beyrut 2012, V, 244.
32 Muhammed b. Hasan eş-Şeybanî, el-Asl, VIII, 74.